
 

C O M U N E  D I  C A M E R A N O  
P R O V I N C I A  D I  A N C O N A  

 
 
 

O R D I N A N Z A   O R I G I N A L E 
 
 

N. 114 del Reg.    Data 05-12-2023 
 
 

 
Oggetto: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA FARFISA NEL TRATTO 
COMPRESO TRA LA ROTATORIA SULLA SP2 SIROLO SENIGALIA E LA ROTATORIA  TRA 
VIA FARFISA E VIA CORNELI. ISTITUZIONE SENSO UNICO CON DIREZIONE SP2 VIA 
FARFISA. 
 
 
CONSIDERATO  che con autorizzazione n° 36664/23 la Provincia  di Ancona 
autorizzava la società EDMA RETI GAS  SRL ad eseguire i lavori  necessari 
per la posa in opera di tubazioni in PEAD sulla SP2 Sirolo- Senigallia  dal Km 
8+83 al Km 9+860: 
 
VISTA l’ordinanza n° 46 /2023 con la quale la provincia  di Ancona istituiva  il 
senso unico di marcia direzione Sirolo –Ancona lungo la SP2 nel tratto 
interessato dai lavori dal Km 8+830 al Km 10+235; 
 
CONSIDERATO che in relazione all’ordinanza disposta dalla provincia di 
Ancona è necessario apportare delle modifiche alla circolazione veicolare nel 
tratto di via Farfisa compreso tra la SP2 e la rotatoria tra via Farfisa e via 
Corneli istituendo il senso unico di marcia  con direzione SP2 Via Cornelli; 
 
VISTO l’art.5 comma 3 e lart.6 comma 4 lettera B del D.Lgs. n°285 del 1992  
che conferisce all’Ente proprietario della strada il potere per la 
regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza; 
 
RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e successive modifiche e 
integrazioni ( Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice 
della Strada) 
 
VISTO lart.32 dello Statuto Comunale che attribuisce al Sindaco i poteri 
d’ordinanza e le azioni a tutela del Comune; 
 
VISTO il D.Lgs n° 267 del 18.06.2000 ed in particolare l’art. 107 che trasferisce 
ai dirigenti dell’Ente i poteri di gestione precedentemente attribuiti dal Sindaco; 
 
VISTO il Provvedimento Sindacale n° 07/2023 con il quale vengono attribuite le 
funzioni di Responsabilità Dirigenziale dell’Ente per il IV° Settore (Polizia 
Locale) al Comandante Pepa Bernardo; 
 

ORDINA 
L’istituzione del senso unico di marcia nel tratto di via Farfisa Compreso 

tra la SP2 e la rotatoria posta tra via Farfisa e Via Corneli con direzione  di 



 

C O M U N E  D I  C A M E R A N O  
P R O V I N C I A  D I  A N C O N A  

 
marcia SP2 via Della Stazione a partire dalle ore 08:45 del giorno 

11.12.2023 al 31.01.2024 con sospensione dal 23.12.2023 al 07.01.2024. 
I veicoli provenienti da via Farfisa con direzione SP2 giunti alla rotatoria 
con via Corneli dovranno obbligatoriamente proseguire su via Corneli , 
mentre i veicoli provenienti da via Corneli giunti alla rotatoria con via 

Farfisa dovranno obbligatoriamente proseguire su via Farfisa direzione 
via Della Stazione. 

I veicoli provenienti da via Zingari giunti allo stop con la SP2 Sirolo –
Senigallia dovranno obbligatoriamente svoltare a destra direzione A14.  
I veicoli provenienti da via Fontanelle giunti allo stop con la SP2 Sirolo 
Senigallia  dovranno obbligatoriamente svoltare a destra direzione A14. 

 
Durante il fine settimana (sabato e domenica) il senso unico in concomitanza 
con quello lungo la provinciale SP2  disposto con ordinanza n° 46/2023 dovrà 
essere rimosso.    

 
 

DISPONE 
 

La ditta appaltatrice dei lavori ” CPL CONCORDIA SOC COOP di Modena”  è 
incaricata della esecuzione della presente ordinanza con l’apposizione della 
segnaletica temporanea,e dei dispositivi regolamentari nonché della sua 
manutenzione in perfetta efficienza durante le ore diurne e notturne cosi come 
previsto dal regolamento di esecuzione del C.d.S.:  
 
Gli organi di polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 sono incaricati 
della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza 

 
 - AVVISA –  

 
Ai sensi della legge 04/08/1990 n. 241, avverso la presente ordinanza è 
ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale competente, 
nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente.  

 
 
 
 

IL DIRIGENTE IV° SETTORE 
 Bernardo Pepa 

 
 
 

 
 
 
 Il Responsabile 
  com. Bernardo Pepa 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 



 

C O M U N E  D I  C A M E R A N O  
P R O V I N C I A  D I  A N C O N A  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 


